
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 59 Rozeslána dne 21. dubna 2023 Cena Kč 56,–

O B S A H :

108. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 178/2015 Sb., o stanovení minimálního počtu provozoven pro
poskytování základních služeb

109. Vyhláška o technických podrobnostech, rozsahu a způsobu poskytování doplňkových služeb

110. Sdě lení Ministerstva práce a sociálních věcí o uložení kolektivních smluv vyššího stupně

111. Sdě lení Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o vyhlášení aktualizovaného seznamu výzkumných organizací
schválených pro přijímání výzkumných pracovníků ze třetích zemí

Sdělení Ministerstva vnitra o opravě tiskové chyby v zákoně č. 105/2023 Sb.



108

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 12. dubna 2023,

kterým se mění nařízení vlády č. 178/2015 Sb., o stanovení minimálního počtu provozoven
pro poskytování základních služeb

Vláda nařizuje podle § 41 odst. 2 zákona č. 29/
/2000 Sb., o poštovních službách a o změně někte-
rých zákonů (zákon o poštovních službách), ve
znění zákona č. 212/2013 Sb.:

Čl. I

V § 1 nařízení vlády č. 178/2015 Sb., o stanovení
minimálního počtu provozoven pro poskytování

základních služeb, se číslo „3 200“ nahrazuje čís-
lem „2 900“.

Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2023.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Ministr průmyslu a obchodu:

Ing. Síkela v. r.

Sbírka zákonů č. 108 / 2023Strana 1690 Částka 59



109

VYHLÁŠKA

ze dne 5. dubna 2023

o technických podrobnostech, rozsahu a způsobu poskytování doplňkových služeb

Český telekomunikační úřad stanoví podle
§ 150 odst. 5 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronic-
kých komunikacích a o změně některých souvisejí-
cích zákonů (zákon o elektronických komunika-
cích), ve znění zákona č. 310/2006 Sb., zákona
č. 110/2007 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona
č. 304/2007 Sb., zákona č. 247/2008 Sb., zákona
č. 153/2010 Sb., zákona č. 468/2011 Sb., zákona
č. 214/2013 Sb., zákona č. 258/2014 Sb., zákona
č. 252/2017 Sb., zákona č. 311/2019 Sb., zákona
č. 150/2021 Sb. a zákona č. 374/2021 Sb., k provedení
§ 44 odst. 9 zákona o elektronických komunikacích:

§ 1

Podrobný rozpis účtů

(1) Podrobný rozpis účtů s vyúčtováním ceny
obsahujícím rozpis využívání služby přístupu k in-
ternetu a využívání hlasové komunikační služby
(dále jen „rozpis“), které předloží poskytovatel uni-
verzální služby (dále jen „poskytovatel“), obsahuje

a) telefonní číslo, pokud bylo pro službu přidě-
leno,

b) označení sjednaného cenového plánu,

c) vymezení zúčtovacího období datem prvního
a posledního dne zúčtovacího období,

d) údaj o čase, ve kterém byl převzat stav zázna-
mového zařízení poskytovatele v posledním
dnu zúčtovacího období, pokud k převzetí
stavu nedošlo ve 24.00 hodin,

e) v případě hlasové komunikační služby rozpis
jednotlivých volání, pokud za ně není ve vyme-
zeném zúčtovacím období účtována paušální
cena, v členění

1. volané telefonní číslo, případně jiný údaj jed-
noznačně identifikující volání,

2. začátek volání uvedením data, hodiny a mi-
nuty,

3. účtovaná délka volání ve specifikovaných
měrných jednotkách,

4. rozlišení provozu na silný, slabý, popřípadě

jiný u každého jednotlivého volání, pokud
takové rozlišení poskytovatel uplatňuje,

5. rozlišení volání podle sítě, ve které je volání
ukončeno, pokud se ceny volání do těchto
sítí liší,

6. účtovaná cena jednotlivého volání v korunách
českých, s uvedením, zda se jedná o cenu
s daní nebo bez daně z přidané hodnoty,

f) v případě využívání služby přístupu k internetu
rozpis jednotlivých připojení ke službě, pokud
nejsou zpoplatněny formou paušální ceny ve
vymezeném zúčtovacím období, v členění

1. datum, ve kterém došlo k započetí připojení,

2. objem spotřebovaných dat během připojení
s uvedením měrné jednotky,

g) informace o počtu nevyužitých jednotek převe-
dených z minulého nebo do následujícího zú-
čtovacího období, pokud jsou převáděny,

h) sazbu daně z přidané hodnoty, je-li poskytova-
tel plátcem daně z přidané hodnoty,

i) účtovanou částku celkem za všechna uskuteč-
něná volání podle písmene e) a účtovanou
částku celkem za celkový spotřebovaný objem
dat podle písmene f) v korunách českých ve vy-
mezeném zúčtovacím období a dále součtové
částky v členění podle jednotlivých položek
platného ceníku s uvedením celkové částky
bez daně z přidané hodnoty, daně z přidané
hodnoty a celkové částky s daní z přidané hod-
noty,

j) zúčtování záloh, přeplatků nebo nedoplatků,

k) datum splatnosti vyúčtované částky,

l) informace o způsobu uplatnění reklamace
včetně údaje o tom, kde a v jakých lhůtách lze
reklamaci uplatnit,

m) datum zániku závazku ze smlouvy a datum,
kdy dojde ke změně cenového plánu nebo ceny,
je-li taková změna cenového plánu nebo ceny
sjednána, nebo k ní došlo postupem podle

Sbírka zákonů č. 109 / 2023Částka 59 Strana 1691



§ 63b odst. 5 zákona o elektronických komuni-
kacích a

n) je-li součástí vyúčtování cena za balíček služeb
nebo balíček služeb a koncového zařízení ve
smyslu § 63c zákona o elektronických komuni-
kacích, informaci tom, které služby a zařízení
jsou v rámci balíčku poskytovány.

(2) Je-li rozpis vystavován k více než jedné pří-
pojce, k více než jedné účastnické stanici nebo k více
než jednomu telefonnímu číslu, musí obsahovat po-
ložky podle odstavce 1 písm. a) až g) ke každé
z těchto přípojek, účastnických stanic nebo ke kaž-
dému telefonnímu číslu. Obdobně se postupuje, je-li
u jedné přípojky nebo účastnické stanice využíváno
více telefonních čísel.

§ 2

Bezplatné selektivní blokování odchozích volání,
textových zpráv nebo multimediálních zpráv

anebo jiných podobných aplikací
se zvýšenou sazbou

(1) Poskytovatel umožní na základě požadavku
spotřebitele využívat službu bezplatného selektiv-
ního blokování odchozích volání a odesílání prémio-
vých textových nebo multimediálních zpráv nebo,
je-li to technicky proveditelné, přístupu k jiným po-
dobným aplikacím se zvýšenou sazbou

a) na všechna telefonní čísla,

b) na telefonní čísla služeb s vyjádřenou cenou
s přístupovými kódy 900, 905, 906, 908, 909
a 976,

c) na mezinárodní telefonní čísla,

d) na telefonní čísla nebo typy čísel s vyšší cenou,
než je běžná cena volání a běžná cena odesíla-
ných textových a multimediálních zpráv, jsou-li
tyto běžné ceny obsaženy ve sjednaném ceno-
vém plánu.

(2) Poskytovatel umožní spotřebiteli uplatnit
požadavek na aktivaci nebo deaktivaci služby bez-
platně

a) v elektronické podobě, alespoň jedním z těchto
způsobů:

1. ve webové nebo mobilní samoobslužné apli-
kaci,

2. nastavením v telefonu pomocí kódů pro blo-
kování služeb,

b) na zákaznické lince a

c) v provozovně.

(3) Poskytovatel aktivuje nebo deaktivuje
služby podle odstavce 1 do 1 pracovního dne ode
dne uplatnění požadavku spotřebitelem. Poskytova-
tel bezodkladně informuje spotřebitele o tom, že
byla služba aktivována nebo deaktivována, způso-
bem pro komunikaci, který byl sjednán se spotřebi-
telem.

§ 3

Systémy předplatného

(1) Poskytovatel umožní spotřebiteli úhradu
služeb přístupu k veřejné komunikační síti, využí-
vání přístupu k internetu a využívání hlasové komu-
nikační služby prostřednictvím platby předem for-
mou předplatného. O této možnosti úhrady služeb
informuje poskytovatel spotřebitele před uzavřením
smlouvy.

(2) Úhradu služeb formou předplatného umož-
ní poskytovatel od počátku uzavření smlouvy se
spotřebitelem nebo v průběhu jejího trvání, a to po
sjednání této formy úhrady na návrh spotřebitele.

(3) Poskytovatel poskytne informace o stavu
a podmínkách čerpání předplatného pro úhradu slu-
žeb způsobem pro komunikaci, který byl sjednán se
spotřebitelem při uzavření smlouvy o poskytování
služeb podle odstavce 1 v rozsahu

a) výše předplatného a datum jeho složení,
b) výše každé jednotlivé částky hrazené z předplat-

ného,

c) aktuální zůstatek předplatného.

(4) Pokud poskytovatel uplatňuje podmínky
omezující platnost předplatného, uvede je ve
smlouvě uzavřené se spotřebitelem.

(5) Poskytovatel upozorní spotřebitele na vy-
pršení doby platnosti předplatného včas, nejpozději
7 dní před vypršením platnosti předplatného a na
vyčerpání předplatného způsobem pro komunikaci,
který byl sjednán se spotřebitelem při uzavření
smlouvy o poskytování služeb podle odstavce 1.

(6) Na vrácení zůstatku předplatného v případě
ukončení smlouvy o využívání služby z jiného dů-
vodu než při přechodu spotřebitele k jinému posky-
tovateli se uplatní obdobně podmínky podle § 34
odst. 10 zákona o elektronických komunikacích.

Sbírka zákonů č. 109 / 2023Strana 1692 Částka 59



§ 4

Postupné splácení ceny za připojení

(1) Poskytovatel umožní spotřebiteli splácet
sjednanou cenu za připojení k veřejné komunikační
síti v případě vzniku odůvodnitelné potřeby postup-
ného splácení ceny z důvodu vyšších než obvyklých
nákladů na připojení k veřejné komunikační síti,
které souvisejí zejména s dobudováním komunikační
sítě při zřízení nebo přeložení služby.

(2) Podrobnosti o postupném splácení ceny za
připojení k veřejné komunikační síti poskytovatel se
spotřebitelem dohodne v rozpisu splátek, který ob-
sahuje

a) celkovou částku za připojení, která není vyšší
než celkové náklady účelně vynaložené na zří-
zení připojení k veřejné komunikační síti, a cel-
kovou dobu splácení,

b) výši a datum splatnosti jednotlivých splátek,
které v jednotlivých měsících nesmí přesáhnout

1. 5 % z průměrné hrubé měsíční mzdy za po-
slední kalendářní rok, za který je hodnota
dostupná, v kraji, ve kterém je služba podle
odstavce 1 zřizována, pokud cena za připo-
jení k veřejné komunikační síti nepřesahuje
takovou průměrnou hrubou měsíční mzdu,
nežádá-li spotřebitel po prokazatelném po-
učení poskytovatelem o této výši splátek
splátku vyšší,

2. 10 % z průměrné hrubé měsíční mzdy za
poslední kalendářní rok, za který je hodnota
dostupná, v kraji, ve kterém je služba podle
odstavce 1 zřizována, pokud cena za připo-
jení k veřejné komunikační síti je rovna nebo
přesahuje takovou průměrnou hrubou mě-
síční mzdu, nežádá-li spotřebitel po prokaza-
telném poučení poskytovatelem o této výši
splátek splátku vyšší.

(3) Poskytovatel se spotřebitelem dále dohod-
nou tyto podmínky postupného splácení ceny za
připojení k veřejné komunikační síti:

a) způsob poskytování informací o průběhu splá-
cení dlužných částek, zejména o výši zůstatku
zbývajícího ke splacení, nebo možnost získá-
vání těchto informací,

b) podmínky související s prodlením se splátkami,

c) podmínky úhrady nákladů účelně vynalože-
ných poskytovatelem na zřízení připojení k ve-

řejné komunikační síti v případě odstoupení
spotřebitele od požadavku na zřízení připojení
k veřejné komunikační síti po uzavření
smlouvy.

§ 5

Poradenství ohledně sazeb

(1) Poskytovatel umožní spotřebiteli bezplatně
uplatnit požadavky na informace o alternativních ce-
nově výhodnějších nabídkách alespoň prostřednic-
tvím zákaznické linky a v provozovně.

(2) Poskytovatel doporučí spotřebiteli alterna-
tivní nabídky jím poskytovaných služeb, které jsou
pro spotřebitele cenově výhodnější oproti jím využí-
vaným službám, pokud jimi disponuje, a to na zá-
kladě zjištěné spotřeby služeb využívaných spotře-
bitelem za poslední 3 kalendářní měsíce nebo na zá-
kladě informací o spotřebě služeb od spotřebitele.

§ 6

Kontrola nákladů

(1) Poskytovatel bezplatně upozorní spotřebi-
tele v případě neobvyklého nebo nadměrně zvýše-
ného využívání služeb podle § 38 odst. 2 písm. a)
a b) zákona o elektronických komunikacích během
zúčtovacího období, které má vliv na výdaje spotře-
bitele, způsobem pro komunikaci, který byl sjednán
při uzavření smlouvy o poskytování služby.

(2) Poskytovatel umožní spotřebiteli bezplat-
nou kontrolu výdajů, pokud jsou účtovány na zá-
kladě objemu spotřebovaných jednotek či doby spo-
jení v rámci zúčtovacího období, a to prostřednic-
tvím

a) nastavení finančního limitu pro zasílání upozor-
nění při jeho dosažení,

b) nastavení procenta finančního limitu podle pís-
mene a) pro zasílání upozornění při jeho dosa-
žení,

c) zajištění přístupu k vyúčtování služeb spotřebi-
tele prostřednictvím webové nebo mobilní
samoobslužné aplikace v případě ukončení
smluvního vztahu po dobu, po kterou lze uplat-
nit reklamaci vyúčtovaných služeb.

(3) Poskytovatel umožní spotřebiteli kontrolu
nákladů při využívání veřejně dostupných služeb
elektronických komunikací bezplatně

Sbírka zákonů č. 109 / 2023Částka 59 Strana 1693



a) ve webové nebo mobilní samoobslužné aplikaci,
b) na zákaznické lince a

c) v provozovně.

§ 7

Deaktivace vyúčtování třetích stran

(1) Poskytovatel umožní na základě požadavku
spotřebitele deaktivovat možnost vyúčtování služeb
poskytovaných třetími stranami, a to zablokováním
plateb za zboží a služby poskytované třetími stra-
nami formou jejich přímé fakturace poskytovatelem
na základě pokynu spotřebitele daného textovou
zprávou, voláním nebo po internetu, například ve
webové nebo mobilní samoobslužné aplikaci.

(2) Úprava deaktivace vyúčtování služeb třetích
stran se nepoužije u služeb, jejichž zablokování lze
uskutečnit v rozsahu a způsobem podle § 2.

(3) Poskytovatel umožní spotřebiteli uplatnit
požadavek na deaktivaci nebo aktivaci vyúčtování
třetích stran bezplatně
a) ve webové nebo mobilní samoobslužné aplikaci,

b) na zákaznické lince a

c) v provozovně.

(4) Poskytovatel aktivuje nebo deaktivuje
služby podle odstavce 1 do 1 pracovního dne ode
dne uplatnění požadavku spotřebitelem. Poskytova-
tel bezodkladně informuje spotřebitele o tom, že
byla služba aktivována nebo deaktivována, způso-
bem pro komunikaci, který byl sjednán se spotřebi-
telem při uzavření smlouvy o poskytování služeb.

§ 8

Zrušovací ustanovení

Vyhláška č. 134/2012 Sb., o stanovení rozsahu
položkového vyúčtování ceny, se zrušuje.

§ 9

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. čer-
vence 2023.

Předseda Rady Českého telekomunikačního úřadu:

Ing. Ebert v. r.

Sbírka zákonů č. 109 / 2023Strana 1694 Částka 59



110

SDĚLENÍ

Ministerstva práce a sociálních věcí

ze dne 31. března 2023

o uložení kolektivních smluv vyššího stupně

Ministerstvo práce a sociálních věcí sděluje, že u něj byly uloženy tyto kolektivní smlouvy vyššího
stupně:

1. Kolektivní smlouva vyššího stupně na rok 2023 uzavřená dne 16. prosince 2022 mezi smluvními
stranami

Odborový svaz pracovníků dopravy, silničního hospodářství a autoopravárenství Čech a Moravy
– Sekce silničního hospodářství
a
Svaz dopravy České republiky – Sekce silničního hospodářství;

2. Kolektivní smlouva vyššího stupně (pro a. s. a s. r. o.) na rok 2023 uzavřená dne 16. prosince 2022 mezi
smluvními stranami

Odborový svaz pracovníků dopravy, silničního hospodářství a autoopravárenství Čech a Moravy
– Sekce silničního hospodářství
a
Svaz dopravy České republiky – Sekce silničního hospodářství;

3. Kolektivní smlouva vyššího stupně na rok 2023 uzavřená dne 4. ledna 2023 mezi smluvními stranami

Odborový svaz pracovníků textilního, oděvního a kožedělného průmyslu Čech a Moravy
a
Asociace textilního-oděvního-kožedělného průmyslu;

4. Kolektivní smlouva vyššího stupně na rok 2023 a násl. uzavřená dne 22. prosince 2022 mezi smluvními
stranami

Odborový svaz Umbrella Mobility
a
Svaz zaměstnavatelů Umbrella Mobility;

5. Dodatek č. 1 ke Kolektivní smlouvě vyššího stupně na rok 2022 až 2025 ze dne 30. listopadu 2021,
který byl uzavřen dne 9. prosince 2022 mezi smluvními stranami

Odborový svaz ECHO
a
Svaz chemického průmyslu České republiky, z. s.;

6. Dodatek č. 6 ke Kolektivní smlouvě vyššího stupně na rok 2017 až 2020 ze dne 6. prosince 2016, který
byl uzavřen dne 1. prosince 2022 mezi smluvními stranami

Odborový svaz ECHO,
Český odborový svaz energetiků
a
Český svaz zaměstnavatelů v energetice;

7. Kolektivní smlouva vyššího stupně na rok 2023 uzavřená dne 12. ledna 2023 mezi smluvními stranami

Sbírka zákonů č. 110 / 2023Částka 59 Strana 1695



Odborový svaz pracovníků dřevozpracujících odvětví, lesního a vodního hospodářství v České repub-
lice,
Česko-moravské odborové sdružení
a
Asociace českého papírenského průmyslu;

8. Kolektivní smlouva vyššího stupně na rok 2023 uzavřená dne 4. ledna 2023 mezi smluvními stranami

Odborový svaz KOVO
a
Asociace leteckého a kosmického průmyslu, z. s.;

9. Dodatek č. 1 ke Kolektivní smlouvě vyššího stupně na rok 2023 ze dne 28. listopadu 2022, který byl
uzavřen dne 23. ledna 2023 mezi smluvními stranami

Odborový svaz pracovníků zemědělství a výživy – Asociace svobodných odborů České republiky
a
Českomoravský svaz zemědělských podnikatelů;

10. Dodatek č. 1 ke Kolektivní smlouvě vyššího stupně na rok 2023 ze dne 21. prosince 2022, který byl
uzavřen dne 9. února 2023 mezi smluvními stranami

Odborový svaz pracovníků zemědělství a výživy – Asociace svobodných odborů České republiky
a
Českomoravský svaz zemědělských podnikatelů;

11. Kolektivní smlouva vyššího stupně na rok 2023 až 2024 uzavřená dne 4. ledna 2023 mezi smluvními
stranami

Odborový svaz KOVO
a
Elektrotechnická asociace České republiky.

Ministr:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 110 / 2023Strana 1696 Částka 59



111

SDĚLENÍ

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

ze dne 31. března 2023

o vyhlášení aktualizovaného seznamu výzkumných organizací schválených
pro přijímání výzkumných pracovníků ze třetích zemí

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašuje podle § 30b odst. 7 zákona č. 341/2005 Sb.,
o veřejných výzkumných institucích, ve znění pozdějších předpisů, aktualizovaný seznam výzkumných
organizací schválených pro přijímání výzkumných pracovníků ze třetích zemí, uvedený v příloze k tomuto
sdělení.

V seznamu výzkumných organizací schválených pro přijímání výzkumných pracovníků ze třetích zemí
je uváděno pořadové číslo, název, identifikační číslo a sídlo veřejné výzkumné instituce nebo jiné výzkumné
organizace, datum nabytí právní moci rozhodnutí, kterým byla daná výzkumná organizace schválena pro
přijímání výzkumných pracovníků ze třetích zemí, a doba platnosti tohoto schválení.

Ministr:

v z. prof. PaedDr. Wildová, CSc., v. r.

vrchní ředitelka sekce vysokého školství, vědy a výzkumu

Sbírka zákonů č. 111 / 2023Částka 59 Strana 1697



Sbírka zákonů č. 111 / 2023Strana 1698 Částka 59



SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

o opravě tiskové chyby v zákoně č. 105/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 99/1963 Sb.,
občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů

V čl. I úvodní větě má místo textu „č. 99/1963,“ správně být text „č. 99/1963 Sb.,“.

Sbírka zákonů 2023Částka 59 Strana 1699



Sbírka zákonů 2023Strana 1700 Částka 59



Sbírka zákonů 2023Částka 59 Strana 1701



Sbírka zákonů 2023Strana 1702 Částka 59



Sbírka zákonů 2023Částka 59 Strana 1703



Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 1704 Částka 59

8591449 059015

23

ISSN 1211-1244


